

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering brandstoffen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Waalwijk
Referentie: 59530

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 prijsuitvraag

Vraag:

Is de aanbestedende dienst ermee bekend dat de TLN-prijslijst voor HVO100 feitelijk gebaseerd is op de prijzen van BP, een partner van TLN?

Dit maakt de lijst discutabel als referentiekader, temeer daar BP recent al haar tankstations in Nederland heeft verkocht en daardoor geen prominente rol meer speelt in het aanbod van brandstoffen. TLN heeft deze onzekerheden zelf bevestigd. Daarnaast is de door inschrijvers zelf aan te leveren LAP evenmin objectief gebleken. Zolang er geen onafhankelijke, gevalideerde GLA voor HVO beschikbaar is, vormt de GLA van diesel de meest transparante, controleerbare en aantoonbaar verifieerbare basis. Hoewel dit niet de meest wenselijke oplossing is, waarborgt dit wel een gelijk speelveld voor alle inschrijvers en biedt het de meeste zekerheid en inzicht.

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft nader onderzoek uitgevoerd en een nieuw besluit over de in te dienen prijzen genomen.

Dit betekent het volgende voor uw inschrijving:

Het prijsblad is aangepast naar aanleiding van de vragen.

De aanbestedende dienst vraagt de groothandelsprijzen HVO100 per liter over een zestal data uit in het prijsblad. Met deze prijzen wordt een gemiddelde groothandelsprijs per liter HVO100 berekend, waarop de inschrijver een vaste korting in eurocenten per liter afgeeft.

Daarnaast moet de inschrijver gedurende de looptijd van de overeenkomst de wijzigingen van de groothandelsprijzen delen met de Gemeente Waalwijk.

Als bewijs dat deze groothandelsprijzen daadwerkelijk zijn gevoerd moet voor iedere datum de prijspublicatie én een geanonimiseerde factuur worden bijgevoegd bij uw inschrijving.

Zorg ervoor dat u in uw inschrijving de laatste versie van het prijsblad

gebruikt (versie 3). Andere of oudere versies van prijsbladen worden niet in behandeling genomen en terzijde gelegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering brandstoffen

Beantwoord op:

9 okt 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Prijsuitvraag

Vraag:

De Gemeente Waalwijk vraagt inschrijvers om een prijs op te geven op basis van de adviesprijs zoals gepubliceerd op de website van TLN. Kunt u bevestigen dat deze adviesprijs onafhankelijk tot stand komt en niet wordt vastgesteld door één commerciële partij die tevens brandstof levert? Wij merken op dat het hanteren van een adviesprijs die (mogelijk) door één marktpartij wordt beïnvloed, kan leiden tot een ongelijk speelveld voor de inschrijvers. Bovendien constateren wij dat er voor diesel (B7) een gemiddelde landelijke adviesprijs beschikbaar is, maar dat dit voor HVO100 nog niet het geval is.

Gelet op de ontwikkelingen in de wet- en regelgeving, voorzien wij dat de prijsontwikkeling van HVO100 en diesel (B7) de komende jaren sterk uiteen kan gaan lopen, wat prijsopbouw op basis van een toeslag op GLA van diesel (B7) niet realistisch maakt en als gevolg heeft dat de Gemeente Waalwijk gedurende de looptijd van het contract prijzen betaalt die niet marktconform zijn.

Wij stellen daarom voor om de inschrijfprijs op te bouwen op basis van de eigen adviesprijs van de inschrijver, waarop een korting wordt aangeboden. Ter controle moeten de inschrijvers geanonimiseerde facturen en een overzicht van hun gehanteerde adviesprijzen overleggen, gebaseerd op verschillende peildata. Daarnaast moet de inschrijver gedurende de looptijd van de overeenkomst de wijzigingen van de adviesprijs delen met de Gemeente Waalwijk.

Kunt u aangeven of dit alternatieve voorstel binnen de kaders van de

aanbesteding wordt geaccepteerd?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering brandstoffen

Beantwoord op:

9 okt 2025